
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/Setembro/2013 
Edição nº98– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

Decreto ........................02 

Extratos........................02 

Portarias......................03 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/Setembro/2013 
Edição nº98– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

  

 

 

 

DECRETO Nº 107/2013 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, do 
Processo Licitatório, dando outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando Ata emitida 

pelo Pregoeiro Oficial, designado pelo Decreto n° 020/2013 e Equipe de 

Apoio. 
 

 

D E C R E T A: 

                      

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, 
nomeado pelo Decreto nº 020/2013, sobre o Processo na Modalidade Pregão Presencial Nº 026/2013 que tem 

por objeto: Aquisição de material de consumo e equipamentos a serem utilizados nos Cursos 

ministrados no CRAS (Centro de Referência a Assistência Social) utilizando os recursos do: PAIF – 

Programa de Atenção Integral a Família e IGBDF – Indice de Gestão Descentralizada – Bolsa Família. 

 Art. 2º. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor das empresas: 

R.V. DE SOUZA, E. A MELZZI MARCHINI-ME, J.C.TROMBELLI GOMES & CIA LTDA – ME, 

COLPANI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, GRADIARA COMERCIO DE 

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. 

 

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Paço Municipal, aos dezenove dias do mês de setembro do ano de dois 

mil e treze. 

 

 

 

 

 

 

  

              José Roberto Coco 

       PREFEITO MUNICIPAL 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 74 /2013 DATA: 04/09/13 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: FERNAMED LTDA – 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para o Centro  de Saúde do Município de 

Formosa do Oeste. 

VALOR: 17.054,50 (dezessete mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos ) 
DATA DE INICIO: 04/09/13  

VALIDADE ATÉ: 04/09/13 

PROCESSO  Nº 33/2013  
MODALIDADE: PREGÃO Nº 24/2013 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMIC

A 

DESPES

A 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃ

O 

PROGRAM

A 

DESTIN

O 

UNID

. 

PROJETO/ATIVIDA

DE 

33903009000

0 

1887 303 10 301 1300 2 0 33 

 

ASSINATURAS:  JOSE ROBERTO COCO – Prefeito Municipal 

GELSON MARTINS TEIXEIRA  – Assinante do contrato  
 

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 72 /2013 DATA: 04/09/13 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para o Centro  de Saúde do Município de 

Formosa do Oeste. 

VALOR: 20.755,50 (vinte mil setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta 
centavos ) 

DATA DE INICIO : 04/09/13  

VALIDADE ATÉ: 03/03/14 

PROCESSO  Nº 33/2013  

MODALIDADE: PREGÃO Nº 24/2013 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMIC

A 

DESPES

A 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇÃ

O 

SUB 

FUNÇÃ

O 

PROGRAM

A 

DESTIN

O 

UNID

. 

PROJETO/ATIVIDA

DE 

33903009000

0 

1887 303 10 301 1300 2 0 33 

 

ASSINATURAS:  JOSE ROBERTO COCO – Prefeito Municipal 
DIRCEU DA SILVA LEITE  – Assinante do contrato  



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/Setembro/2013 
Edição nº98– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 73 /2013 DATA: 04/09/13 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA  

OBJETO: Aquisição de Medicamentos para o Centro  de Saúde do Município de 

Formosa do Oeste. 
VALOR: 20.862,40 (vinte mil oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos 

) 

DATA DE INICIO: 04/09/13  
VALIDADE ATÉ: 03/03/14 

PROCESSO  Nº 33/2013  

MODALIDADE: PREGÃO Nº 24/2013 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMI

CA 

DESPE

SA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROGRA

MA 

DESTI

NO 

UNI

D. 

PROJETO/ATIVI

DADE 

3390300900
00 

1887 303 10 301 1300 2 0 33 

 
ASSINATURAS:  JOSE ROBERTO COCO – Prefeito Municipal 

MARCELO DIVINO FINEZI  – Assinante do contrato  

 

 

 

PORTARIA Nº. 215/2013  

 

 

SÚMULA: Concede Licença Especial ao funcionário ocupante do 
cargo Efetivo  e da outras providências. 

 

 
 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
considerando de interesse da Administração e requerimento do 

servidor protocolado sob Nº:2270/13 de 03/09/2013 

 
 

R E S O L V E 

 
                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedida a Senhora. LUCIMAR 

FRANCISCO DE SOUZA SONSIN, funcionaria publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de 

Professora, Licença Especial de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 24/06/2007 a 24/06/2012, 
a serem usufruídas a partir do dia 16/09/2013 a 16/12/2013. 

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito a 
partir do dia 16/09/2013, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 
                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

                                   Paço Municipal, aos 12 de setembro de 2013.   
 

 

 
 

 

 
 

                                    JOSÉ ROBERTO COCO 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº. 217/2013  

 
 

SÚMULA: Concede Licença Especial ao funcionário ocupante do 

cargo Efetivo  e da outras providências. 

 

 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando de interesse da Administração e requerimento do 
servidor protocolado sob Nº:2305/13 de 13/09/2013 

 

 
R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedida a Senhora. ROSIMEIRI 

APARECIDA DOS SANTOS VILAS BOAS, funcionaria publica municipal, ocupante do Cargo 

efetivo de Professora, Licença Especial de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 03/06/2007 a 

03/06/2012, a serem usufruídas a partir do dia 18/09/2013 a 18/12/2013. 
 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito a 

partir do dia 18/09/2013, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

 

                                   Paço Municipal, aos 20 de setembro de 2013.   
 

 

 
 

 
 

 

                                    JOSÉ ROBERTO COCO 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2013-09-24T13:35:16-0300
	FORMOSA DO OESTE PREFEITURA:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




